
RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL 

Nº 021 -2020-MDI/GM 

llabaya, 10 de enero del 2020 

VISTO: 

El Expediente dd Plan de Trabajo del .MANTENIMIENTO PERIODJCO DE ENCAUZAMIENTO, 
DESCOLMATACION V LIMPIEZA DEL.CAUCE DEL RIO ILABAYA, DISfRITO DE ILABAYA - JORGE BASADRE - 
TACNA·, rermndo con Jnfonne N"' 006-2020-MDI/GIDUR, de la Gerencia de Infraestructura y Desarrollo 
Urhano Rural, y; 

CON'iJDERANDO: 

QL i k,� Muníctpahd.rdes conforme al Artículo 194° de la Constitución Política del Perú, concordante con 
el ,, 11!0 1 y II del Título Preliminar de la Ley Nº27972 Ley Orgánica de Municipalidades, son órganos de 
goh ort-o con aut romla política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 
co.u ordante con ]1 dispuesto en el Artículo II del Título preliminar de la Ley 27972- Ley Orgánica de 
Mur .npalidades; 

Que mediante Informe Nº 006-2020·MDI/GIDUR de fecha 07 de Enero 2020, el lng. Eric /oel Cotrina 
Valenano en su calidad de Gerenle de Infraestructura y Desarrollo Urbano Rural remite a la Unidad de 
Supervisión, el Plan de Trabajo del .MANTENIMIENTO PERIODICO DE ENCAUZAMIENTO, 
DESCOLMATACJON Y LIMPIEZA DEL CAUCE DEL RIO 11.ABAYA. DISTRITO DE 11.ABAYA- JORGE BASADRE- 
TACNA", para su aprobación, considerando un presupuesto total de S/. 1'315,802.24 (Un millón 
trescientos quince mil ochocientos dos con 24/100 soles), con un plazo de ejecución de ciento ochenta 
( 180) días calendarios por adrmrustracrón directa, según detalle: 

OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN MONTO 
Costo Directu 1'074,124.28 
Gastos Generales 145,006.78 
COSTO DE LA ACTIVIDAD 1'219,131.06 
Gastos de Sunervisión 53,706.21 
Castos Admnustrattvos 42,964.97 
Presupueste Total 1'315,802.24 

Qt t mediante lnfonne Nº 001-2020-JMAS-MPEDLCRI-US-GM/MDI, de fecha 09 de enero de 2020, el lng. 
[lu . Manuel Al!aro Saavedra en su calidad de inspector procedió evaluar el Plan de Trabajo del 
"MANTENIMIENTO PERIODICO DE ENCAUZAMIENTO, DESCOLMATACION Y LIMPIEZA DEL CAUCE DEL 
RIO li.ABAYA, IJl'.ffRITO DE 11.ABAYA - JORGE BASADRE - TACNA•, encontrando conforme la 
dot umentación téinica contenida en el mismo, considerando procedente continuar con el trámite de 
ap obooón mediante acto resolutivo; el mismo que es elevado a la Gerencia Mumcrpal por el Jefe de la 
Umdad de Supen i-aón a través del Informe N° 009-2020-US-GM/MDI para su aprobación según 
cm responda: 

Que, mediante Informe Nº 015-2020-MDI/GPP de fecha to de enero de 2020, el Gerente de Plamfrcacíón, 
Presupuesto. emite opinión presupuestaria favorable infonnando la existencia de disponibilidad 
presupuesta! por el monto de S/.1'315,802.24 soles, para la aprobación del Plan de Trabajo del 
#MANTENIMIENTO PERIODICO DE ENCAUZAMIENTO, DESCOLMATACION Y LIMPIEZA DEL CAUCE DEL 
RIO ILABAYA, DISTRITO DE 11.ABAYA - JORGE BASADRE - TACNA·, recomendando su trámite ante la 
gerencia de asesoría jurídica para su aprobación mediante acto resolutivo; 

Que, constituyendo el plan de trabajo presentado por la Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Urbano 
Rural, acciones enmarcadas dentro de las funciones que le son de su competencia, los mismos que 
guardan relaoón con los fines que promueven en materia de programas de mantemmiento penódico, el 
mismo que será ejecutado según su cronograma presupuesto analítico y estructura de costos, además de 
contar con opinión favorable de la Unidad de Supervisión, y la disponibilidad presupuesta[ otorgada por 
la Gerencia de Plane.rmtentc y Presupuesto, resulta atendible aprobar el plan de trabajo presentado; 

Que por las consrdcracrones expuestas y en uso de las atnbuciones conferidas por el segundo párrafo del 
artl.u!o 39� de la Ley 27972- Ley Orgámca de Muructpahdades, y de las Facultades Delegadas por el 



"', 
it�: '· -· RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL 

Nº 021 -2020-MDI/GM 

llabaya, 10 de enero del 2020 
despacho de Alcaldra a través de la Resolución de Alcaldía N" 062-2019-MDI/A y contando los vistos 
buenos de la Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Urbano Rural. Gerencia de Planificación y 
Presupuesto y la Gerencia de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, el Plan de Trabajo del "MANTENIMIENTO PERIODICO DE 
ENCAUZAMIENTO, DESCOLMATACION Y LIMPIEZA DEL CAUCE DEL RIO ll.ABAYA. DISTRITO DE 11.ABAYA 
- JORGE BASADRE - TACNA•, por el monto de S/. 1'315,802.24 (Un Míllón trescientos quince mil 
ochocientos dos con 24/100 soles), cuya e¡ecución es por admmrsrracón directa en un plazo de ciento 
ochenta (180} días calendarios conforme a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la 
prevente Resoluoón., según detalle: 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

ILABAYA 

OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN MONTO 
íosto Directo 1'074,124.28 
Gastos Generales 145,006.78 

[ C(_)SfO DE LA ACTIVIDAD 1'219,131.06 
1 Gastos de Suuervisrón 53,706.21 
i Gastos Administrativos 42,964.97 
! Presueuesto Total 1'315,80224 

li.RIÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR; a la Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Urbano Rural. realizar 
las correspondientes acnones para su ejecución del Plan de Trabajo, conforme a los contextos regulados 
por la Directiva N° 001-2013-DIMISEP � lineamientos y Normal Técmcas para la Ejecución de Actividades 
de Mantemmiento de Infraestructura Pública por la Moda/Jdad de EjecuCJ6n Presupuestaria Directa, 
programadas por la Municipalidad Distrital de 1/abay;/' aprobada mediante Resolución de Gerencia 
Municipal N° 017-2013-MOJ/GM, modificada mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 153-2013- 
MDI/GM. 

ARTICULO TERCERO: NOTIFÍQUESE la presente resolución a las instancias pertinentes e interesados 
conforme a ley. 

�I p 

,,, 
�l(�I DIA 

'"" �, 
,,. 
'0 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)

